
 

pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  159 DEL 19/02/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, n. 176506 del 14 novembre 
2024, finalizzato alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo 
determinato di dirigenti medici delle discipline di psichiatria e neuropsichiatria 
infantile - Presa d’atto esiti e assunzione di cinque unità di personale. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  159 del 19/02/2025 
 

Atto n. 159 del 19/02/2025  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, n. 176506 del 14 
novembre 2024, finalizzato alla formazione di una graduatoria per l’assunzione 
a tempo determinato di dirigenti medici delle discipline di psichiatria e 
neuropsichiatria infantile - Presa d’atto esiti e assunzione di cinque unità di 
personale. 
 
RICHIAMATI  

• il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, in 

particolare l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di lavoro flessibile; 

• il D.Lgs. 15.06.2015, n. 81 avente a oggetto “Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 

dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n.183”, in 

particolare l’art. 29; 

 

RICHIAMATI 

• il D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483 “Regolamento recante la disciplina 

concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 

• la Legge 30 dicembre 2018, n.145, art. 1, comma 547; 

• l’art. 1, comma 268, lett. a) e b), della Legge 30 dicembre 2021, n. 234, e 

successive modifiche; 

• il C.C.N.L. dell’Area Sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17 dicembre 2018, n. 27, avente ad oggetto 

“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale FVG n. 2052 del 30 dicembre 2024, 

avente ad oggetto “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio 

sanitario regionale per l’anno 2025. Approvazione definitiva. Finanziamento 

agli Enti del S.S.R. per l’anno 2025 – assegnazione ed erogazione in via 

provvisoria”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 43 del 21 gennaio 2025, avente ad oggetto 

“Approvazione proposta di Piano Attuativo – PA 2025 – programma e bilancio 

di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei Fabbisogni 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  159 del 19/02/2025 
 

Atto n. 159 del 19/02/2025  Pag. 3 di 7  

di Personale (PTFP) 2025-2027; 

 

RICHIAMATI inoltre: 

• il decreto n. 1143 del 13 novembre 2024 con cui è stata indetta la 

procedura selettiva, per titoli ed eventuale colloquio, finalizzata alla 

formazione di una graduatoria da utilizzare per assunzioni, con contratto di 

lavoro a tempo determinato, di dirigenti medici delle discipline di 

psichiatria e neuropsichiatria infantile (ruolo sanitario; area medica e delle 

discipline mediche), esitata nel bando prot. n. 176506 del 14 novembre 

2024, con scadenza 29 novembre 2024; 

• la nota prot. n. 184790 del 29 novembre 2024 con la quale il Direttore 

Sanitario ha nominato il Gruppo di lavoro deputato alla valutazione dei 

titoli e dell’eventuale colloquio con i candidati partecipanti; 

 

ACCERTATO che entro il termine di scadenza suindicato sono pervenute le 

domande di partecipazione dei seguenti candidati - identificati per garanzia di 

privacy con l’Id domanda - tutti in possesso dei requisiti richiesti per l’accesso 

alla procedura: 

4669482 
4669676 
4673554 
4673045 
4675385 
4655713 
4649823 
4666708 
4668343 
4668967 
4652394 

 

VISTA la nota prot. n. 19261 del 5 febbraio 2025, con la quale il Direttore 

della SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane invia al 

Direttore Generale le graduatorie di merito esitate dal verbale del Gruppo di 

lavoro del 30 gennaio 2025, acquisito al prot. n. 16827 del 3 febbraio 2025, 

depositato agli atti della suddetta Struttura; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  159 del 19/02/2025 
 

Atto n. 159 del 19/02/2025  Pag. 4 di 7  

DATO ATTO che con la medesima nota il Direttore della SOC Reclutamento e 

trattamento giuridico risorse umane attesta la regolarità tecnica e 

amministrativa della procedura selettiva, ai fini della presa d’atto degli esiti e 

dell’approvazione delle graduatorie di merito da parte del Direttore generale; 

 

PRECISATO che 

• al fine di contemperare le esigenze di trasparenza amministrativa con la 

tutela della privacy dei partecipanti, in conformità all’articolo 19 del D.Lgs. 

n. 33/2013, la pubblicazione delle graduatorie di merito della presente 

procedura vengono qui esposte con l’indicazione dei candidati idonei 

tramite Id domanda attribuito a ciascun partecipante in fase di iscrizione, 

con l’indicazione del nome e del cognome dei soli candidati dei quali viene 

decretata l’assunzione;  

• in caso di scorrimento delle graduatorie, nella sezione a ciò dedicata nel 

sito aziendale, verranno pubblicati in chiaro i nominativi di coloro che 

accetteranno la proposta di assunzione, mentre i nominativi dei rinunciatari 

resteranno indicati tramite Id domanda; 

 

RILEVATO che, attualizzato il fabbisogno di risorsa da acquisire, si rende 

necessario pervenire, oltre all’attivazione dei contratti di lavoro censiti 

all’epoca di indizione del bando, pari a n.3 (tre) unità, anche all’accensione di 

ulteriori n. 2 (due) rapporti, e ciò al fine di dare risposta alle criticità 

rappresentate dal Direttore del Dipartimento Dipendenze e Salute Mentale e 

dal Direttore SOC Neuropsichiatria Infantile; 

 

RITENUTO pertanto, sulla base delle risultanze della selezione, di disporre 

l’assunzione di n.5 candidati, con le seguenti modalità: 

• con contratto a tempo determinato e pieno (38 ore settimanali), per la 

durata di 18 mesi, eventualmente prorogabili – fatta salva la diversa 

durata indicata nel contratto individuale di lavoro – quanto ai candidati 

iscritti nella graduatoria dei medici specialisti e a quelli che, nelle more 

della chiamata, avessero già conseguito il diploma di specializzazione; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  159 del 19/02/2025 
 

Atto n. 159 del 19/02/2025  Pag. 5 di 7  

• con contratto a tempo determinato e impegno ridotto (32 ore settimanali), 

fino al 31 dicembre 2025, qualora la chiamata avvenga prima del 

completamento della formazione specialistica e compatibilmente con la 

normativa vigente in materia;  

 
VERIFICATO che le assunzioni in argomento sono dirette ad assicurare 

l’attività assistenziale presso le Strutture aziendali già richiamate; 

 

DATO ATTO che l’immissione in servizio dei dirigenti medici in parola è 

subordinata agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e 

agli adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla stipula dei rispettivi 

contratti individuali di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e Trattamento 

giuridico risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 
DECRETA 

 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 
1) prendere atto degli esiti dell’avviso pubblico n.176506 del 14 novembre 

2024, per titoli ed eventuale colloquio, finalizzato alla formazione di una 

graduatoria per l’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo determinato, 

di dirigenti medici delle discipline di psichiatria e neuropsichiatria infantile, 

di cui al verbale 30 gennaio 2025, acquisito al prot. n. 16827 del 3 

febbraio 2025; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  159 del 19/02/2025 
 

Atto n. 159 del 19/02/2025  Pag. 6 di 7  

2) prendere atto delle seguenti graduatorie di merito: 

graduatoria medici specialisti 
 

n. candidato punti/20 

1 MAMELI Francesco 10,350 

 

graduatoria medici in formazione specialistica alla data di scadenza del 
bando 

 
n. candidato/Id domanda punti/20 

1 ROBERTI STEFANO 0,375 
2 LIANI VALENTINA 0,355 
3 TARDIVO GIOVANNI 0,335 
4 ZANDONELLA CALLEGHER RICCARDO 0,265 
5 4655713 0,255 
6 4649823 0,205 
7 4666708 0,200 
8 4668343 0,110 
9 4668967 0,095 
10 4652394 0,050 

 

3) provvedere all’assunzione di complessive di n.5 unità di personale nel 

profilo di dirigente medico delle discipline richiamate, con le seguenti 

modalità: 

•   contratto a tempo determinato e pieno (38 ore settimanali), per la 

durata di mesi (18), eventualmente prorogabili – fatta salva la diversa 

durata indicata nel contratto individuale di lavoro – quanto ai candidati 

iscritti nella graduatoria dei medici specialisti e a quelli che, nelle more 

della chiamata, avessero già conseguito il diploma di specializzazione; 

•   contratto a tempo determinato e impegno ridotto (32 ore settimanali), 

fino al 31 dicembre 2025, qualora la chiamata avvenga prima del 

completamento della formazione specialistica e compatibilmente con la 

normativa vigente in materia;  

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  159 del 19/02/2025 
 

Atto n. 159 del 19/02/2025  Pag. 7 di 7  

4) riservarsi la fissazione delle date di effettivo inizio del servizio con gli 

interessati, subordinando le stesse agli esiti degli accertamenti, nonché alla 

stipula dei relativi contratti individuali di lavoro; 

 

5) corrispondere agli interessati, dalla data di effettiva assunzione in servizio, 

il trattamento economico previsto dai vigenti CCNL dell’area sanità. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 

  



 Atto n. 159 del 19/02/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 19/02/2025 13:05:39
IMPRONTA: 57BBE09EE7C5DBE848676F1C28C00454B7BE801F141C8584BEC7C0107A61F7BB
          B7BE801F141C8584BEC7C0107A61F7BB026A16F05547CD8B94A1830EDAE601BB
          026A16F05547CD8B94A1830EDAE601BB6EA8FC99EADBB96F78B0B16DF112F562
          6EA8FC99EADBB96F78B0B16DF112F56275471D13C4D0F3FE67BAA97A9FF68626

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 19/02/2025 13:13:11
IMPRONTA: 22EDFB525468A61C147EA52F7604B3D0DE90C10319A9E748AF63883E7048C1A3
          DE90C10319A9E748AF63883E7048C1A3C96EF98C2BF4CC1D62ECA940FA0EAF37
          C96EF98C2BF4CC1D62ECA940FA0EAF37B4C45FCA1598A03AB6FD45D3FC910EA8
          B4C45FCA1598A03AB6FD45D3FC910EA8D8553844A264D28D718CDDD2D0FED122

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 19/02/2025 13:27:18
IMPRONTA: 729A7BB64E7AD1EB936BB6F13D61928E6DA864A2051679E92718EE14F0223DC0
          6DA864A2051679E92718EE14F0223DC07B8508AA0F3598650C141C73AE11E2C0
          7B8508AA0F3598650C141C73AE11E2C0DD7CBDFF5BA01DE73390FBB23E90BDDC
          DD7CBDFF5BA01DE73390FBB23E90BDDC38E49900BB7E44F8FBC51E90A0B71395

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 19/02/2025 13:34:45
IMPRONTA: 7ECCC76990BEC1FA00F079721D5FA2F9282BFABFE78011FE24DF46D0F63B7F64
          282BFABFE78011FE24DF46D0F63B7F6495354852032BC94EE698675729E28989
          95354852032BC94EE698675729E2898912BF4C82E41759C38C9C188BA525D6F4
          12BF4C82E41759C38C9C188BA525D6F4C21FC412AF3A16E69F72ADCF3C8C2AB6


